Дело № 5-953-2606/2024
УИД: 86MS0061-01-2024-004005-72
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

город Сургут                                                                           04 апреля 2024 года

Мировой судья судебного участка № 6 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Омельченко Т.Р., находящийся по адресу: г. Сургут ул. Гагарина д. 9 каб. 405,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, в отношении
Леонтьева Сергея Александровича, ...паспортные данные, гражданина РФ, зарегистрированного и проживающего по адресу: ..., паспортные данные......,  работающего в наименование организации, ранее не привлекавшегося к административной ответственности,

установил:

... что гражданин Леонтьев С.А., являясь лицом, состоящим под административным надзором, установленным решением Сургутского городского суда ХМАО-Югры от 24.11.2022 года, имея ограничение, возложенное в виде явки на регистрацию в ОВД по месту жительства 1 раз в месяц, не явился на регистрацию в ОВД по месту жительства – 25.03.2024 года, чем нарушил ограничение, вынесенное судом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Леонтьев С.А. в судебном заседании ходатайств не заявлял, вину в совершении правонарушения признал полностью.
Виновность Леонтьева С.А. в совершении правонарушения подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении 86 № 271689,
- рапортом сотрудника полиции;
- копией графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию;
- копией регистрационного листа;
- копией предупреждения;
- копией решения Сургутского городского суда ХМАО-Югры от 24.11.2022 года, согласно которому в отношении Леонтьева С.А. установлен административный надзор с административным ограничением в виде явки на регистрацию в ОВД по месту жительства 1 раза в месяц;
- объяснением Леонтьева С.А.
Оценив выше приведенные доказательства в их совокупности, суд с учетом обстоятельств дела, считает виновность Леонтьева С.А. полностью доказанной.
Действия Леонтьева С.А. суд квалифицирует по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ – несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 29.2 КоАП РФ, исключающих возможность рассмотрения дела, не имеется.
К обстоятельствам, предусмотренным ст. 4.2 КоАП РФ, смягчающих административную ответственность, суд относит признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, в соответствии со ст.4.3 КоАП РФ, суд не усматривает.
При определении меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности правонарушения, данные о личности нарушителя.
На основании изложенного и руководствуясь ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
постановил:

Леонтьева Сергея Александровича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде штрафа в размере 1000 (одной тысячи) рублей.
Разъяснить, что административный штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: счет 03100643000000018700 в РКЦ г. Ханты-Мансийск, банковский счет 40102810245370000007, БИК 007162163, ОКТМО 71876000, ИНН 8601073664, КПП 860101001, КБК 720 116 01203 01 9000 140, Получатель: УФК по ХМАО – Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, л/с 04872D08080), УИН 0412365400615009532419163.
В соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Квитанцию об уплате штрафа необходимо предоставить в каб. 103 по ул. Гагарина, д. 9, г. Сургута либо направить на электронный адрес: Surgut6@mirsud86.ru не позднее дня, следующего за истечением срока добровольной уплаты штрафа, во избежание направления документов о принудительном исполнении постановления.
Постановление может быть обжаловано в Сургутский городской суд через мирового судью судебного участка № 6 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута ХМАО-Югры в течение 10 суток с момента получения копии постановления.
Мировой судья                                                                                Т.Р. Омельченко
КОПИЯ ВЕРНА
Мировой судья судебного участка № 6 Сургутского
судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры ______________________ Т.Р. Омельченко
«04» апреля 2024 года
Подлинный документ находится в деле № 5-953-2606/2024